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Status for ombygning af Regionshospitalet Viborg 
 
Region Midtjylland fik den 26. januar 2009 et foreløbigt tilsagn om 
støtte fra kvalitetsfonden til om- og tilbygning på Regionshospitalet 
Viborg for i alt 1,15 mia. kr. Regionsrådet godkendte den 16. juni 
2010 ansøgningen om endeligt tilsagn, der forventes behandlet af 
regeringens ekspertpanel den 2. september 2010. 
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Side 1

Nedenfor er beskrevet en status for de projekter, der foreløbigt er 
igangsat i relation til kvalitetsfondsprojektet på Regionshospitalet 
Viborg.  
 
For en regelmæssig opfølgning på igangsatte anlægsprojekter i re-
gionen henvises desuden til kvartalsrapporterne, hvor der gøres 
status for alle aktuelle projekter.  
 
Fase 0 – projekt 
I lighed med de øvrige hospitaler i regionen er der igangsat et så-
kaldt fase 0-projekt, der er de indledende forberedelser til 
etableringen af en fælles akutmodtagelse.  
 
Fase 0-projektet på Regionshospitalet Viborg blev godkendt i Re-
gionsrådet den 19. november 2008, og indeholder en række 
delprojekter og en samlet bevilling på 19,2 mio. kr. Status for disse 
er:   
 
Flytning af børneambulatorium til Søndersøparken
Sekretariatet (B24) blev flyttet midlertidigt til en bygning i Sønder-
søparken, for at gøre plads til etablering af en midlertidig fælles 
akutmodtagelse. Budgettet var på 1,8 mio. kr. Projektet er afslut-
tet. 

 

Etablering af midlertidig FAME i det nuværende B24

I det nuværende B24 er der blevet etableret midlertidig fælles 
akutmodtagelse. Området blev taget i brug oktober 2009. Budget-
tet var på 10,4 mio. kr., og projektet er afsluttet.  
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Flytning af høreklinikken
Der blev afsat et beløb på 3 mio. kr. til flytning af høreklinikken, idet denne funkti-
on tidligere indgik i en rokadeplan. Rokadeplanens punkt vedr. flytning af 
høreklinikken er imidlertid sat i bero, idet det p.t. ikke er nødvendigt at flytte hø-
reklinikken. Det beløb, der blev afsat til flytningen foreslås anvendt til en række 
mindre anlægsprojekter i relation til kvalitetsfondsprojektet (regionsrådet 25. au-
gust 2010). 
 
Intermediært sengeafsnit i høreklinikkens nuværende lokaler 
Som følge af Akutplanen og det stigende antal akutte patienter var det hensigten 
at oprette et intermediært sengeafsnit med otte sengepladser, men etableringen 
er sat i bero indtil en ideel placering er fundet. Der er givet en bevilling på 4,0 
mio. kr. til projektet.  
 
Etablering af to etager ovenpå behandlingsbygningen  
Projektet blev endeligt godkendt af Regionsrådet den 17. juni 2009, og er på vej 
ind i den afsluttende fase. Der er etableret to nye etager. Den øverste etage skal 
bruges til 30 kardiologiske sengepladser, og forventes færdig til ibrugtagning ulti-
mo september 2010. Den nederste etage skal bruges til børneambulatorium, og 
forventes færdig til ibrugtagning medio oktober 2010. Lysgården (atrium) forven-
tes at stå færdig d. 1. januar 2011. Det forventes at budgettet på 57,0 mio. kr. 
holdes, og at projektet gennemføres uden de store problemer.   
 
Etablering af ny patologisk afdeling 
Projektforslaget vedr. flytning af patologisk-anatomisk institut fra Skive til Viborg 
blev godkendt i Regionsrådet den 21. oktober 2009. Der opføres to etager på i alt 
1.761 m2 inkl. arkiv rum. Hertil kommer 156 m2 til teknikrum. De to etager place-
res ovenpå teknisk afdeling med tilknytning til eksisterende kapel. Der er afsat et 
rådighedsbeløb på 48,8 mio. kr. til projektet.  
 
Byggeriet er udbudt i totalentreprise, og på baggrund af licitationsresultatet for-
ventes et mindreforbrug på 8 mio. kr. i forhold til rådighedsbeløbet. 
Mindreforbruget foreslås anvendt til en række mindre anlægsprojekter i relation til 
kvalitetsfondsprojektet (regionsrådet 25. august 2010).  
 
Arbejdet er påbegyndt d. 5. juli 2010, og byggeaktiviteten på pladsen forventes at 
starte d. 1. oktober 2010. Bygningen forventes klar til ibrugtagning primo oktober 
2011.  
 
Projektorganisation 
Til at styre projektet er der etableret en projektafdeling, der har været i drift siden 
Regionsrådets godkendelse heraf den 21. oktober 2009.  
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